MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 254 / 2025 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.004392/2025-68
Concórdia-SC, 04 de julho de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 164 de 26/01/2024, publicada no DOU de 29/01/2024, RESOLVE:

Art. 1°. CONSTITUIR o Núcleo de Estudos Afrobrasileiros e Indígenas (NEABI), do Instituto Federal Catarinense -
Campus Concórdia, conforme abaixo:

Maicon Sotoriva, Siape: 33xxx63 - Coordenador

Edmilson Cezar Paglia, Siape: 15xxx56

Sílvia Da Silva, Siape: 24xxx18

Maria Do Socorro Almeida De Assunção Vasconcelos, Siape: 14xxx35

Áubio Aurélio da Rocha Ferreira, siape:14xxx52

Murilo Borella Moura Silva, matrícula: 2024xxx720

Isabella Schmitt Bellaver, matrícula: 2024xxx259

Vinicius Cavichion Stapassola, matrícula: 2024xxx719

Kauã Cavichion Stapassola, matrícula: : 2025xxx505

Maria Eduarda Reis Munaretto, matrícula: 2024xxx046

Eliel Ferreira, matrícula: 2023xxx585

Enzo Henrique do Nascimento: matrícula:2025xxx877

Gabrielle Victória Ferreira Nunes, matrícula: 2025xxx344

Eloá Paola Martins Zanon, matrícula: 2025xxx317

Art. 2°. Para fins de cômputo, os membros poderão alocar carga horária para desempenhar as atividades,
conforme previsto na Política de Inclusão e Diversidade do IFC.

Art. 3°. Revoga-se a Portaria n.º 104/2025 - PORTARIAS/CON.

Art. 4º . A presente portaria tem a validade de dois anos, contabilizados a partir da sua emissão.

(Assinado digitalmente em 07/07/2025 12:01 )
ALESSANDRA CARINE PORTOLAN

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 2445613

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 254, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

código de verificação: ed71006522